



SUPERMERCADO NOBRE

Cecília de Jesus Nobre & Cia Ltda

CNPJ 74.160.383/0001-00

Avenida Santa Helena, 445 Luz Marina

São Pedro do Iguaçu – PR

CEP: 85929-000 Fone: 45-3336-0056

São José das Palmeiras – Paraná, 20 de Janeiro de 2016.

A

Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	210	Uni.	Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,89	R\$ 1.236,90
Item 02	400	Kg.	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00
Item 03	720	Kg.	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
Item 04	640	Kg.	Maçã Gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,75	R\$ 3.680,00
Item 05	260	Kg.	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 6,30	R\$ 1.638,00
Item 06	530	Kg.	Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 2,15	R\$ 1.139,50
Item 07	260	Kg.	Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 4,90	R\$ 1.274,00
Item 08	130	Kg.	Alho grão in natura.	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
Item 09	510	Kg.	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00
Item 10	210	Kg.	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 3,20	R\$ 672,00
Item 11	260	Kg.	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	R\$ 3,90	R\$ 1.014,00
Item 12	530	Kg.	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00
Item 13	500	Kg.	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
Item 14	680	Kg.	Repolho verde, tamanho médio.	R\$ 2,08	R\$ 1.414,40



Item 15	570	Kg.	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.	R\$ 4,50		R\$ 2.565,00
Item 16	580	Pct.	Açúcar cristal, especial, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 14,40		R\$ 8.352,00
Item 17	110	Uni.	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe médio, subclasse clara, tipo 1 e peso líquido 500 gr	R\$ 5,45		R\$ 599,50
Item 18	230	Uni.	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagens, peso líquido 01kg.	R\$ 4,90		R\$ 1.127,00
Item 19	400	Pct.	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 14,90		R\$ 5.960,00
Item 20	850	Pct.	Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.	R\$ 9,15		R\$ 7.777,50
Item 21	330	Pct.	Canjica de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despêliculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gr	R\$ 3,35		R\$ 1.105,50
Item 22	450	Pct.	Achocolatado em Pó, contendo cacau em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, emulsificante, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo: livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem 'sache e/ou lata' contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 7,55		R\$ 3.397,50
Item 23	300	Kg.	Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 3,99		R\$ 1.197,00
Item 24	540	Pct.	Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	R\$ 10,70		R\$ 5.778,00
Item 25	510	Kg.	Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 4,25		R\$ 2.167,50
Item 26	260	Kg.	Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 2,75		R\$ 715,00
Item 27	420	Kg.	Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 5,35		R\$ 2.247,00
Item 28	450	Uni.	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.	R\$ 2,79		R\$ 1.255,50
Item 29	600	Uni.	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 4,45		R\$ 2.670,00
Item 30	480		Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio, com registro no SIF. (duzia)	R\$ 4,77		R\$ 2.289,60
Item 31	260	Uni.	Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.	R\$ 4,88		R\$ 1.268,80



Item 32	360	Pct.	Preparado Sólido para refresco , açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido cítrico, antiumectante fosfato tricálcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico dióxido de titânio e corantes, vários sabores embalagem plástica 1kg, já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros.	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00
Item 33	280	Uni.	Erva Mate , sabor natural, embalagem de 1 KG	R\$ 9,99	R\$ 2.797,20
Item 34	120	Uni.	Polvilho azedo , grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	R\$ 4,39	R\$ 526,80
Item 35	120	Uni.	Polvilho doce , grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	R\$ 4,19	R\$ 502,80
Item 36	720	Kg.	Apresentado fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 10,50	R\$ 7.560,00
Item 37	100	Kg.	Toucinho Defumado, tipo "Bacon" acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres de rotulagem de acordo com a legislação vigente	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
Item 38	570	Kg.	Carne bovina , refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 21,50	R\$ 12.255,50
Item 39	460	Kg.	Carne Suína , refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 11,59	R\$ 5.331,40
Item 40	1360	Kg.	Carne bovina moída de 2°, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 500g, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 8,50	R\$ 11.560,00
Item 41	720	Kg.	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
Item 42	1.050	Kg.	Frango Inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	R\$ 7,20	R\$ 7.770,00
Item 43	750	Kg.	Lingüiça tipo linguicinha preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.	R\$ 10,50	R\$ 7.560,00
Item 44	300	Kg.	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 20% de lipídios embalagem de 1Kg Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
Item 45	500	Kg.	Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino – embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico – deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder os 8°C (produto resfriado).	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
Item 46	500	Kg.	Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
Item 47	390	Uni.	File de peixe tilápia , sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 400gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00



Item 48	600	Kg.	Queijo mussarela fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00
Item 49	520	Kg.	Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado(Embalagem de 2kg); registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto	R\$ 8,25	R\$ 4.290,00
Item 50	100	Uni.	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
Item 51	830	Lt	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água.	R\$ 2,75	R\$ 2.282,50
Item 52	230	Lt	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)	R\$ 4,90	R\$ 1.127,00
Item 53	290	Uni.	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, agente controlador de pH, conservantes, fragrância e água frasco com 2 litros	R\$ 4,99	R\$ 1.447,10
Item 54	100	Uni.	Cera líquida incolor, composição carnaúba, dispersões acrílicas metalizadas, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância e água, Frasco com 750ml.	R\$ 7,70	R\$ 770,00
Item 55	220	Uni.	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas	R\$ 3,25	R\$ 715,00
Item 56	470	Uni.	Desinfetante líquido, de 2 Lts, com princípio ativo, tensoativo não iônico, essência, corante e veículo.	R\$ 4,59	R\$ 2.157,30
Item 57	910	Uni.	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, fragrância, água.	R\$ 1,95	R\$ 1.774,50
Item 58	270	Uni.	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades	R\$ 1,89	R\$ 510,30
Item 59	280	Uni.	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades.	R\$ 3,90	R\$ 1.092,00
Item 60	150	Uni.	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na embalagem	R\$ 3,10	R\$ 465,00
Item 61	110	Uni.	Fósforo de cozinha palitos de madeira extra longos c/50 palitos, atestado pelo Inmetro.	R\$ 2,70	R\$ 297,00
Item 62	90	Uni.	Lustra Móveis composição silicone, opacificante, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservantes, fragrância, solvente e veículo 200ml.	R\$ 6,55	R\$ 589,50
Item 63	2.300	Uni.	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60ml.	R\$ 4,90	R\$ 11.270,00
Item 64	50	Uni.	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	R\$ 8,95	R\$ 447,50
Item 65	480	Uni.	Sabão em barra neutro glicerinado de 1kg. pacote com 05 unidades	R\$ 5,75	R\$ 2.760,00
Item 66	570	Kg.	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	R\$ 9,50	R\$ 5.415,00
Item 67	200	Uni.	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira.	R\$ 1,30	R\$ 260,00
Item 68	75	Uni.	Shampoo neutro,hipoalergênico sem corantes embalagem 400 ml	R\$ 9,90	R\$ 742,50
Item 69	670	Uni.	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	R\$ 0,93	R\$ 623,10
Item 70	300	Uni.	Sabonete Líquido, com pH neutro para pele, embalagem de 1 litro.	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00
Item 71	760	Uni.	Álcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	R\$ 5,75	R\$ 4.370,00
Item 72	600	Uni.	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml.	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00



Item 73	190	Uni.	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água com tensoativo biodegradável 500ml	R\$ 3,79	RS 720,10
Item 74	200	Uni.	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes ativos composição benzato de sódio borato de sódio e fragrância 360ml	R\$ 15,85	RS 3.170,00
Item 75	60	Uni.	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante.	R\$ 11,00	RS 660,00
Item 76	40	Uni.	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	R\$ 3,65	RS 146,00
Item 77	10	Uni.	Garrafinho térmico, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 5 litros	R\$ 35,00	RS 350,00
Item 78	10	Uni.	Garrafa térmica, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 1,8 litros	R\$ 59,00	RS 590,00
Item 79	10	Uni.	Garrafa térmica, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 1 litro	R\$ 29,00	RS 290,00
Item 80	200	Uni.	Álcool líquido, etílico, hidratado, 92° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)	R\$ 7,99	RS 1.598,00
Item 81	80	Pct.	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho P contém 50 unid peso até 5Kg	R\$ 31,90	RS 2.552,00
Item 82	80	Pct.	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex tamanho M contém 44 unid peso de 5Kg a 10Kg.	R\$ 31,90	RS 2.552,00
Item 83	80	Pct.	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho G contém 44 unid peso de 10Kg a 15Kg.	R\$ 31,90	RS 2.552,00
Item 84	330	Uni.	Toalha de Banho Listrada 90% algodão exceto efeito decorativo medida 105cm X 60cm.	R\$ 5,89	RS 1.943,70
Item 85	150	Uni.	Toalha de rosto de algodão nas medidas 40cmX60cm.	R\$ 4,90	RS 735,00
Item 86	70	Uni.	Flanela para limpeza 38cm x 58 cm	R\$ 4,99	RS 349,30
Item 87	150	Uni.	Pano de prato 100% ALGODÃO. Especificação: Pano de prato 100% algodão, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45cm x 71cm.	R\$ 4,99	RS 748,50
Item 88	400	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto. Pacote com c/100 unidades	RS 47,50	RS 19.000,00
Item 89	500	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe 1, Tipo B 75cmX1,05m Pacote com 20 unid.	RS 9,50	RS 4.750,00
Item 90	920	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe 1, Tipo C 63cmX80cm Pacote com 40 unid.	RS 9,50	RS 4.750,00
Item 91	1.000	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe 1, Tipo B 59cmX62cm Pacote com 40 unid.	RS 6,99	RS 6.990,00
Item 92	1.000	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe 1, Tipo A 39cmX58cm Pacote com 80 unid.	RS 6,99	RS 6.990,00
Item 93	1.500	Pct.	Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	RS 1,49	RS 2.235,00
Item 94	1.700	Pct.	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	RS 2,99	RS 5.083,00
Item 95	80	Uni.	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades de 28cm x 40 cm 5 kg	R\$ 5,49	RS 439,20



Item 96	80	Uni.	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg	R\$ 5,85	R\$ 468,00
Item 97	1.500	Pct.	Copo descartável para água , capacidade de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 5,95	R\$ 8.925,00
Item 98	460	Uni.	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	R\$ 14,00	R\$ 6.440,00
Item 99	450	Uni.	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	R\$ 9,95	R\$ 4.477,50
Item 100	330	Uni.	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	R\$ 11,95	R\$ 3.943,00
Item 101	300	Uni.	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
Item 102	90	Pct.	Luva multiuso para limpeza de borracha, vários tamanhos	R\$ 4,99	R\$ 449,10
Item 103	150	Pct.	Rodo de espuma com fibra 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
Item 104	70	Uni.	Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	R\$ 7,95	R\$ 556,50
Item 105	70	Uni.	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	R\$ 9,99	R\$ 699,30
Item 106	80	Uni.	Mamadeira em polipropileno, inodoro e inquebrável, totalmente atóxico c/ tampa e bico em PVC 240ml.	R\$ 8,99	R\$ 719,20
Item 107	370	Uni.	Escova Dental macia suave infantil, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas e pigmento.	R\$ 6,50	R\$ 2.405,00
Item 108	15	Uni.	Coador de café , elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.	R\$ 2,50	R\$ 37,50
Item 109	40	Pct.	Canela em pó com embalagem de 7gr.	R\$ 1,30	R\$ 52,00
Item 110	130	Pct.	Colorífico em pó (colorau), sub, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr	R\$ 5,14	R\$ 668,20
Item 111	50	Uni.	Cravo da Índia com embalagem de 7gr.	R\$ 2,55	R\$ 127,50
Item 112	160	Uni.	Extrato de Tomate c/ 840gr, composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas.	R\$ 9,89	R\$ 1.582,40
Item 113	230	Uni.	Milho Verde , em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias, ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr, peso drenado 200gr.	R\$ 1,92	R\$ 441,60
Item 114	120	Uni.	Orégano , tempero composto de erva aromática seca, embalagem de 100gr	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
Item 115	260	Kg.	Sal refinado iodado , embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	R\$ 1,45	R\$ 377,00
Item 116	300	Uni.	Vinagre unidade de 750ml de vinho; resultante da fermentação acética do vinho; com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado..	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
Item 117	640	Uni.	Ervilha , preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com aproximadamente 200gr, impresso as identificações completas exigidas por lei, e validade nunca inferior a 8 meses a vencer após entrega.	R\$ 1,79	R\$ 1.145,60



Item 118	580	Uni.	Biscoito Salgado , tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg.	R\$ 9,85	R\$ 5.713,00
Item 119	520	Uni.	Biscoito doce , tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg.	R\$ 9,20	R\$ 4.784,00
Item 120	300	Uni.	Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
Item 121	180	Uni.	Coco Ralado úmido adoçado, ingredientes coco ralado, açúcar, sal e conservador INS 223 com teor de lipídeo mínimo 30% e sacarose adicionada Máximo 30%, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, com embalagem de 100gr	R\$ 2,99	R\$ 538,20
Item 122	290	Uni.	Crema de Leite UHT (homogeneizado) com teor de gordura de 20% com registro no SIF embalagem de 200gr.	R\$ 2,45	R\$ 710,50
Item 123	240	Uni.	Doce de Leite em Pasta, produto com registro no SIF, embalagem de 400gr	R\$ 2,95	R\$ 708,00
Item 124	80	Uni.	Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.	R\$ 6,50	R\$ 520,00
Item 125	220	Uni.	Leite Condensado , leite pasteurizado e ou leite em pó açúcar e lactose, produto com registro no SIF embalagem de 395 gr	R\$ 3,90	R\$ 858,00
Item 126	2.450	Lt.	Leite Integral , leite padronizado e estabilizantes: trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega.	R\$ 2,95	R\$ 7.227,50
Item 127	40	Kg.	Mel de abelha puro, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
Item 128	90	Kg.	Melado de cana , barido, embalagem 800gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.	R\$ 8,75	R\$ 787,50
Item 129	240	Pct.	Balas de vários sabores na embalagem sortidas com 250gr.	R\$ 2,25	R\$ 540,00
Item 130	360	Uni.	Pó para Gelatina , composição açúcar, sal vitaminas, reguladores de acidez ácido fumarico e citrato de sódio sabor artificial (vários sabores), embalagem de papelão com no mínimo 30 gr.	R\$ 0,83	R\$ 298,80
Item 131	240	Pct.	Pirulito de vários sabores com embalagem de 480gr.	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
Item 132	150	Uni.	Maionese , contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr	R\$ 2,75	R\$ 412,50
Item 133	20	Uni.	Maionese , contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes, acondicionado em embalagem de 3kg.	R\$ 15,40	R\$ 308,00
Item 134	270	Uni.	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado 165gr.	R\$ 5,90	R\$ 1.593,00
Item 135	200	Cx.	Palito de dente roloço, confeccionado em bambu, cx com 100 uni.	R\$ 0,65	R\$ 130,00
Item 136	100	Lt.	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose . Com validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega.	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Item 137	50	Uni.	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 13 litros	R\$ 7,95	R\$ 397,50
Item 138	30	Uni.	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.	R\$ 19,00	R\$ 570,00

Item 139	2900	Uni.	Água Mineral Natural sem gás 500ml	R\$ 1,05	R\$ 3 045,00
Item 140	2900	Uni.	Água Mineral Natural com gás 500ml	R\$ 1,25	R\$ 3 625,00
Item 141	200	Uni.	Recarga de gás para cozinha – GLP 13 KG	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
Item 142	50	Uni.	Recarga de gás para cozinha – GLP 45 Kg	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
Item 143	50	Uni.	Cesto de lixo telado sem tampa em plástico 10L.	R\$ 4,89 /	R\$ 244,50
Item 144	50	Uni.	Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	R\$ 3,49 /	R\$ 174,50
Item 145	300	Uni.	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125g, composto de cerevisia e monosteato de sorbitana.	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00
Item 146	500	Uni.	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	R\$ 1,45	R\$ 725,00
Item 147	500	Uni.	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 30 x 29,5 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
Item 148	100	Uni.	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45cm de largura.	R\$ 4,45	R\$ 445,00



Supermercado Nobre
 Cecília de Jesus Nobre & Cia Ltda
 CNPJ: 74.160.383/0001-00
 (45) 3336-0056 - Av. Santa Helena, 445
 Luz Marina - PR

CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

CNPJ: 02.711.128/0001-99



São José das Palmeiras – Paraná, 19 de Janeiro de 2016.

A
Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

ITEM	QUA NT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	210	Uni.	Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,99	R\$ 1.257,90
Item 02	400	Kg.	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
Item 03	720	Kg.	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00
Item 04	640	Kg.	Maçã Gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,49	R\$ 3.513,60
Item 05	260	Kg.	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,90	R\$ 1.534,00
Item 06	530	Kg.	Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 1,80	R\$ 954,00
Item 07	260	Kg.	Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 4,90	R\$ 1.274,00
Item 08	130	Kg.	Alho grão in natura.	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
Item 09	510	Kg.	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	R\$ 1,75	R\$ 892,50
Item 10	210	Kg.	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 2,99	R\$ 627,90
Item 11	260	Kg.	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	R\$ 3,99	R\$ 1.037,40
Item 12	530	Kg.	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	R\$ 2,49	R\$ 1.319,70
Item 13	500	Kg.	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
Item 14	680	Kg.	Repolho verde, tamanho médio.	R\$ 2,00	R\$ 1.360,00
Item 15	570	Kg.	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.	R\$ 4,39	R\$ 2.502,30
Item 16	580	Pct	Açúcar cristal, especial, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico	R\$ 14,50	R\$ 8.410,00



			atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.		
Item 17	110	Uni.	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe médio, subclasse clara, tipo 1 e peso líquido 500 gr.	R\$ 5,45 /	R\$ 599,50
Item 18	230	Uni.	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.	R\$ 3,99 /	R\$ 917,70
Item 19	400	Pct.	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 14,75	R\$ 5.900,00
Item 20	850	Pct.	Cafê torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.	R\$ 8,79	R\$ 7.471,50
Item 21	330	Pct.	Canjica de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despelculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gr	R\$ 3,35 /	R\$ 1.105,50
Item 22	450	Pct.	Achocolatado em Pó, contendo cacau em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, emulsificante, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo; livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem 'sache e/ou lata' contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
Item 23	300	Kg.	Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
Item 24	540	Pct.	Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	R\$ 10,75	R\$ 5.805,00
Item 25	510	Kg.	Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 3,89 /	R\$ 1.983,90
Item 26	260	Kg.	Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 2,79	R\$ 725,40
Item 27	420	Kg.	Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 5,35 /	R\$ 2.247,00
Item 28	450	Uni.	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.	R\$ 2,45 /	R\$ 1.102,50
Item 29	600	Uni.	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
Item 30	480		Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio, com registro no SIF. (dúzia)	R\$ 4,75 /	R\$ 2.280,00
Item 31	260	Uni.	Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.	R\$ 4,45 /	R\$ 1.157,00
Item 32	360	Pct.	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico dióxido de titânio e corantes, vários sabores embalagem plástica 1kg, já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros.	R\$ 6,00 /	R\$ 2.160,00



Item 33	280	Uni.	Erva Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	R\$ 9,99	R\$ 2.797,20
Item 34	120	Uni.	Polvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	R\$ 4,19	R\$ 502,80
Item 35	120	Uni.	Polvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	R\$ 3,89	R\$ 466,80
Item 36	720	Kg.	Apresentado fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 8,50	R\$ 6.120,00
Item 37	100	Kg.	Toucinho Defumado, tipo "Bacon" acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres de rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
Item 38	570	Kg.	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 18,99	R\$ 10.824,30
Item 39	460	Kg.	Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 11,50	R\$ 5.290,00
Item 40	1360	Kg.	Carne bovina moída de 2", refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 500g, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 8,50	R\$ 11.560,00
Item 41	720	Kg.	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00
Item 42	1.050	Kg.	Frango Inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	R\$ 7,40	R\$ 7.770,00
Item 43	750	Kg.	Lingüiça tipo linguicinha preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.	R\$ 10,50	R\$ 7.875,00
Item 44	300	Kg.	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 20% de lipídios embalagem de 1Kg Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
Item 45	500	Kg.	Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino – embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico – deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder os 8°C (produto resfriado).	R\$ 9,87	R\$ 4.935,00
Item 46	500	Kg.	Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
Item 47	390	Uni.	Filé de peixe tilápia, sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 400gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF.	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00
Item 48	600	Kg.	Queijo mussarela fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00
Item 49	520	Kg.	Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado(Embalagem de 2kg): registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto	R\$ 8,20	R\$ 4.264,00



Item 50	100	Uni.	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
Item 51	830	Lt	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.	R\$ 2,49	R\$ 2.066,70
Item 52	230	Lt	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litro	R\$ 4,49	R\$ 1.032,70
Item 53	290	Uni.	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, agente controlador de ph, conservantes, fragrância e água frasco com 2 litros	R\$ 4,99	R\$ 1.447,10
Item 54	100	Uni.	Cera líquida incolor, composição carnaúba, dispersões acrílicas metalizadas, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância e água, Frasco com 750ml.	R\$ 7,40	R\$ 740,00
Item 55	220	Uni.	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas	R\$ 3,09	R\$ 679,80
Item 56	470	Uni.	Desinfetante líquido, de 2 Lts, com princípio ativo, tensoativo não iônico, essência, corante e veículo.	R\$ 4,59	R\$ 2.157,30
Item 57	910	Uni.	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, fragrância, água.	R\$ 1,75	R\$ 1.592,50
Item 58	270	Uni.	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades	R\$ 1,49	R\$ 402,30
Item 59	280	Uni.	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades.	R\$ 3,49	R\$ 977,20
Item 60	150	Uni.	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na embalagem	R\$ 2,65	R\$ 397,50
Item 61	110	Uni.	Fósforo de cozinha palitos de madeira extra longos c/50 palitos, atestado pelo Inmetro.	R\$ 2,75	R\$ 302,50
Item 62	90	Uni.	Lustra Móveis composição silicone, opacificante, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservantes, fragrância, solvente e veículo 200ml.	R\$ 6,45	R\$ 580,50
Item 63	2.300	Uni.	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.	R\$ 4,49	R\$ 10.327,00
Item 64	50	Uni.	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	R\$ 8,49	R\$ 424,50
Item 65	480	Uni.	Sabão em barra neutro gliccerado de 1kg, pacote com 05 unidades	R\$ 4,49	R\$ 2.155,20
Item 66	570	Kg.	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	R\$ 8,99	R\$ 5.124,30
Item 67	200	Uni.	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira.	R\$ 1,20	R\$ 240,00
Item 68	75	Uni.	Shampoo neutro,hipoalergênico sem corantes embalagem 400 ml	R\$ 7,49	R\$ 561,75
Item 69	670	Uni.	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	R\$ 0,95	R\$ 636,50
Item 70	300	Uni.	Sabonete Líquido, com ph neutro para pele, embalagem de 1 litro.	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
Item 71	760	Uni.	Álcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	R\$ 5,49	R\$ 4.172,40
Item 72	600	Uni.	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml.	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
Item 73	190	Uni.	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água cotem tensoativo biodegradável 500ml	R\$ 3,49	R\$ 663,10
Item 74	200	Uni.	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes áticos composição benzoato de sódio borato de sódio e fragrância 360ml	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00



Item 75	60	Uni.	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante.	R\$ 11,00 /	R\$ 660,00
Item 76	40	Uni.	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	R\$ 3,60 /	R\$ 144,00
Item 77	10	Uni.	Garrafão térmico, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 5 litros	R\$ 33,00 /	R\$ 330,00
Item 78	10	Uni.	Garrafa térmica, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 1,8 litros	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Item 79	10	Uni.	Garrafa térmica, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 1 litro	R\$ 20,00 /	R\$ 200,00
Item 80	200	Uni.	Álcool líquido, etílico, hidratado, 92° INPM - 54 GL. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
Item 81	80	Pct	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho P contém 50 unid peso até 5Kg	R\$ 29,90 /	R\$ 2.392,00
Item 82	80	Pct	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho M contém 44 unid peso de 5Kg a 10Kg.	R\$ 29,90 /	R\$ 2.392,00
Item 83	80	Pct	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho G contém 44 unid peso de 10Kg a 15Kg.	R\$ 29,90 /	R\$ 2.392,00
Item 84	330	Uni.	Toalha de Banho Listrada 90% algodão exceto efeito decorativo medida 105cm X 60cm.	R\$ 5,99	R\$ 1.976,70
Item 85	150	Uni.	Toalha de rosto de algodão nas medidas 40cmX60cm.	R\$ 4,90 /	R\$ 735,00
Item 86	70	Uni.	Flanela para limpeza 38cm x 58 cm	R\$ 4,90 /	R\$ 343,00
Item 87	150	Uni.	Pano de prato 100% ALGODÃO Especificação: Pano de prato 100% algodão, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45cm x 71cm.	R\$ 3,99 /	R\$ 598,50
Item 88	400	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto. Pacote com c/100 unidades.	R\$ 48,50	R\$ 19.400,00
Item 89	500	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo F 75cmX1,05m Pacote com 20 unid.	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
Item 90	920	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo C 63cmX80cm Pacote com 40 unid.	R\$ 8,99	R\$ 8.270,80
Item 91	1.000	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo B 59cmX62cm Pacote com 40 unid.	R\$ 6,49 /	R\$ 6.490,00
Item 92	1.000	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo A 39cmX58cm Pacote com 80 unid.	R\$ 6,49 /	R\$ 6.490,00
Item 93	1.500	Pct.	Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 1,49 /	R\$ 2.235,00
Item 94	1.700	Pct.	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 2,99 /	R\$ 5.083,00
Item 95	80	Uni.	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades de 28cm x 40 cm 5 kg	R\$ 4,49	R\$ 359,20
Item 96	80	Uni.	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg	R\$ 5,75 /	R\$ 460,00
Item 97	1.500	Pct.	Copo descartável para água, capacidade de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 5,49 /	R\$ 8.235,00
Item 98	460	Uni.	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de	R\$ 12,99 /	R\$ 5.975,40



			palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.		
Item 99	450	Uni.	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00
Item 100	330	Uni.	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	R\$ 11,90	R\$ 3.927,00
Item 101	300	Uni.	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.	R\$ 11,90 /	R\$ 3.570,00
Item 102	90	Pct	Luva multiuso para limpeza de borracha, vários tamanhos	R\$ 3,99 /	R\$ 359,10
Item 103	150	Pct.	Rodo de espuma com fibra 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	R\$ 11,90 /	R\$ 1.785,00
Item 104	70	Uni.	Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	R\$ 7,99	R\$ 559,30
Item 105	70	Uni.	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	R\$ 8,99	R\$ 629,30
Item 106	80	Uni.	Mamadeira em polipropileno, inodoro e inquebrável, totalmente atóxico e/ou tampa e bico em PVC 240ml.	R\$ 7,99	R\$ 639,20
Item 107	370	Uni.	Escova Dental macia suave infantil, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas e pigmento.	R\$ 4,95 /	R\$ 1.831,50
Item 108	15	Uni.	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.	R\$ 1,99 /	R\$ 29,85
Item 109	40	Pct.	Canela em pó com embalagem de 7gr.	R\$ 0,85 /	R\$ 34,00
Item 110	130	Pct	Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr	R\$ 4,79 /	R\$ 622,70
Item 111	50	Uni.	Cravo da índia com embalagem de 7gr.	R\$ 2,25 /	R\$ 112,50
Item 112	160	Uni.	Extrato de Tomate e/ou 840 gr.composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas.	R\$ 9,45 /	R\$ 1.512,00
Item 113	230	Uni.	Milho Verde, em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias, ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr, peso drenado 200gr.	R\$ 1,89 /	R\$ 434,70
Item 114	120	Uni.	Orégano, tempero composto de erva aromática seca, embalagem de 100gr	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
Item 115	260	Kg.	Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	R\$ 1,39 /	R\$ 361,40
Item 116	300	Uni.	Vinagre unidade de 750ml de vinho; resultante da fermentação acética do vinho; com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
Item 117	640	Uni.	Ervilha, preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com aproximadamente 200gr, impresso as identificações completas exigidas por lei, e validade nunca inferior a 8 meses a vencer após entrega.	R\$ 1,49 /	R\$ 953,60
Item 118	580	Uni.	Biscoito Salgado, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg.	R\$ 9,79	R\$ 5.678,20
Item 119	520	Uni.	Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações	R\$ 8,99 /	R\$ 4.674,80



			nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg		
Item 120	300	Uni.	Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid	R\$ 3,90 /	R\$ 1.170,00
Item 121	180	Uni.	Coco Ralado úmido adoçado, ingredientes coco ralado, açúcar, sal e conservador INS 223 com teor de lipídeo mínimo 30% e sacarose adicionada Máximo 30%, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, com embalagem de 100gr	R\$ 2,99	R\$ 538,20
Item 122	290	Uni.	Creme de Leite UHT (homogeneizado) com teor de gordura de 20% com registro no SIF embalagem de 200gr.	R\$ 2,39	R\$ 693,10
Item 123	240	Uni.	Doce de Leite em Pasta, produto com registro no SIF, embalagem de 400gr	R\$ 2,85 /	R\$ 684,00
Item 124	80	Uni.	Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.	R\$ 5,99	R\$ 479,20
Item 125	220	Uni.	Leite Condensado , leite pasteurizado e ou leite em pó açúcar e lactose, produto com registro no SIF embalagem de 395 gr	R\$ 3,79 /	R\$ 833,80
Item 126	2.450	Lt.	Leite Integral , leite padronizado e estabilizantes: trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega.	R\$ 2,75 /	R\$ 6.737,50
Item 127	40	Kg.	Mel de abelha puro, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.	R\$ 35,00 /	R\$ 1.400,00
Item 128	90	Kg.	Melado de cana , batido, embalagem 800gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.	R\$ 8,65 /	R\$ 778,50
Item 129	240	Pct.	Balas de vários sabores na embalagem sortidas com 250gr.	R\$ 2,25 /	R\$ 540,00
Item 130	360	Uni.	Pó para Gelatina , composição açúcar, sal vitaminas, reguladores de acidez ácido fumarico e citrato de sódio sabor artificial (vários sabores), embalagem de papclão com no mínimo 30 gr.	R\$ 0,85	R\$ 306,00
Item 131	240	Pct.	Pirulito de vários sabores com embalagem de 480gr.	R\$ 7,75 /	R\$ 1.860,00
Item 132	150	Uni.	Maionese , contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr	R\$ 2,59 /	R\$ 388,50
Item 133	20	Uni.	Maionese , contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes, acondicionado em embalagem de 3kg.	R\$ 15,49	R\$ 309,80
Item 134	270	Uni.	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado 165gr.	R\$ 5,75 /	R\$ 1.552,50
Item 135	200	Cx.	Palito de dente roliço, confeccionado em bambu, cx com 100 uni.	R\$ 0,59 /	R\$ 118,00
Item 136	100	Lt.	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Com validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega.	R\$ 4,39	R\$ 439,00
Item 137	50	Uni.	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 13 litros.	R\$ 7,99	R\$ 399,50
Item 138	30	Uni.	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.	R\$ 19,90	R\$ 597,00
Item 139	2900	Uni.	Água Mineral Natural sem gás 500ml	R\$ 1,00 /	R\$ 2.900,00
Item 140	2900	Uni.	Água Mineral Natural com gás 500ml	R\$ 1,25	R\$ 3.625,00
Item 141	200	Uni.	Recarga de gás para cozinha - GLP 13 KG	R\$ 60,00 /	R\$ 12.000,00



Item 142	50	Uni.	Recarga de gás para cozinha - GLP 45 Kg	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
Item 143	50	Uni.	Cesto de lixo telado sem tampa em plástico 10L.	R\$ 4,99	R\$ 249,50
Item 144	50	Uni.	Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	R\$ 3,49	R\$ 174,50
Item 145	300	Uni.	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125g, composto de cerevisia e monoestearato de sorbitana.	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
Item 146	500	Uni.	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	R\$ 1,35	R\$ 675,00
Item 147	500	Uni.	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 30 x 29,5 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
Item 148	100	Uni.	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45cm de largura.	R\$ 4,35	R\$ 435,00

02.711.128/0001-99

Carivaldo Alves Queiroz
Mercado - ME

Av. José Bonifácio, 1107 - Centro
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



São Jose Das Palmeiras, 20 de janeiro de 2017.

A

Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

ITEM	QUA NT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VL UNIT.	VL TOTAL DO ITEM
Item 01	210	Uni.	Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,90	R\$ 1.239,00
Item 02	400	Kg.	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00
Item 03	720	Kg.	Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 2,39	R\$ 1.720,80
Item 04	640	Kg.	Maçã Gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,59	R\$ 3.577,60
Item 05	260	Kg.	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 5,90	R\$ 1.534,00
Item 06	530	Kg.	Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 1,90	R\$ 1.007,00
Item 07	260	Kg.	Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 4,55	R\$ 1.183,00
Item 08	130	Kg.	Alho grão in natura.	R\$ 22,90	R\$ 2.977,00
Item 09	510	Kg.	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	R\$ 1,90	R\$ 969,00
Item 10	210	Kg.	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	R\$ 2,98	R\$ 625,80
Item 11	260	Kg.	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	R\$ 3,69	R\$ 959,40
Item 12	530	Kg.	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	R\$ 2,38	R\$ 1.261,40
Item 13	500	Kg.	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



Item 14	680	Kg.	Repolho verde, tamanho médio,	R\$ 1,95	R\$ 1.326,00
Item 15	570	Kg.	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.	R\$ 4,90	R\$ 2.793,00
Item 16	580	Pct	Açúcar cristal, especial, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 12,99	R\$ 7.528,40
Item 17	110	Uni.	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe médio, subclasse clara, tipo 1 e peso líquido 500 gr.	R\$ 10,45	R\$ 1149,50
Item 18	230	Uni.	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagens, peso líquido 01kg.	R\$ 4,99	R\$ 1.147,70
Item 19	400	Pct.	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 13,95	R\$ 5.580,00
Item 20	850	Pct.	Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.	R\$ 7,90	R\$ 6.715,00
Item 21	330	Pct.	Canjica de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despêculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gr	R\$ 3,89	R\$ 1.283,70
Item 22	450	Pct.	Achocolatado em P6, contendo cacau em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, emulsificante, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo; livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem 'sache e/ou lata' contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 6,90	R\$ 3.105,00
Item 23	300	Kg.	Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
Item 24	540	Pct.	Farinha de Trigo tipo 1, embalagem de 5kg, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	R\$ 9,98	R\$ 5.389,20
Item 25	510	Kg.	Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 4,49	R\$ 2.289,90
Item 26	260	Kg.	Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	R\$ 2,99	R\$ 777,40
Item 27	420	Kg.	Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



			data da entrega.		
Item 28	450	Uni.	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.	R\$ 2,49	R\$ 1.120,50
Item 29	600	Uni.	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
Item 30	480	DZ.	Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio, com registro no SIF. (dúzia)	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20
Item 31	260	Uni.	Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.	R\$ 4,49	R\$ 1.167,40
Item 32	360	Pct.	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico dióxido de titânio e corantes, vários sabores embalagem plástica 1kg, já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros.	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00
Item 33	280	Uni.	Erva Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	R\$ 9,99	R\$ 2.797,20
Item 34	120	Uni.	Polvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	R\$ 4,10	R\$ 492,00
Item 35	120	Uni.	Polvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	R\$ 2,69	R\$ 322,80
Item 36	720	Kg.	Apresentado fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 8,90	R\$ 6.408,00
Item 37	100	Kg.	Toucinho Defumado, tipo "Bacon" acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres de rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
Item 38	570	Kg.	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 18,80	R\$ 10.716,00
Item 39	460	Kg.	Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 10,90	R\$ 5.014,00
Item 40	1360	Kg.	Carne bovina moída de 2°, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 500g, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	R\$ 8,30	R\$ 11.288,00
Item 41	720	Kg.	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.	R\$ 7,39	R\$ 5.320,80
Item 42	1.050	Kg.	Frango Inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	R\$ 7,39	R\$ 7.759,50

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



Item 43	750	Kg.	Linguica tipo linguiçinha preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.	R\$ 10,99	R\$ 8.242,50
Item 44	300	Kg.	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 20% de lipídios embalagem de 1Kg Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
Item 45	500	Kg.	Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino - embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico - deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder os 8°C (produto resfriado).	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
Item 46	500	Kg.	Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00
Item 47	390	Uni.	Filé de peixe tilápia, sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 400gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF.	R\$ 15,90	R\$ 6.201,00
Item 48	600	Kg.	Queijo mussarela fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00
Item 49	520	Kg.	Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado(Embalagem de 2kg): registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto	R\$ 7,99	R\$ 4.154,80
Item 50	100	Uni.	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
Item 51	830	Lt	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.	R\$ 2,89	R\$ 2.398,70
Item 52	230	Lt	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)	R\$ 4,79	R\$ 1.101,70
Item 53	290	Uni.	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, agente controlador de ph, conservantes, fragrância e água frasco com 2 litros	R\$ 4,99	R\$ 1.447,10
Item 54	100	Uni.	Cera líquida incolor, composição carnaúba, dispersões acrílicas metalizadas, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância e água, Frasco com 750ml.	R\$ 7,90	R\$ 790,00
Item 55	220	Uni.	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas	R\$ 2,99	R\$ 657,80
Item 56	470	Uni.	Desinfetante líquido, de 2 Lts, com principio ativo, tensoativo não iônico, essência, corante e veiculo.	R\$ 4,59	R\$ 2.157,30
Item 57	910	Uni.	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante,	R\$ 1,79	R\$ 1.628,90

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



			espassantes, fragrância, água.		
Item 58	270	Uni.	Esponja de aço , de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades	R\$ 1,59	R\$ 429,30
Item 59	280	Uni.	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades.	R\$ 3,49	R\$ 977,20
Item 60	150	Uni.	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na embalagem	R\$ 2,69	R\$ 403,50
Item 61	110	Uni.	Fósforo de cozinha palitos de madeira extra longos c/50 palitos, atestado pelo Inmetro.	R\$ 2,85	R\$ 313,50
Item 62	90	Uni.	Lustra Móveis composição silicone, opacificante, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservantes, fragrância, solvente e veículo 200ml.	R\$ 6,75	R\$ 607,50
Item 63	2.300	Uni.	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.	R\$ 4,59	R\$ 10.557,00
Item 64	50	Uni.	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	R\$ 8,69	R\$ 434,50
Item 65	480	Uni.	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20
Item 66	570	Kg.	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	R\$ 8,99	R\$ 5.124,30
Item 67	200	Uni.	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira.	R\$ 1,25	R\$ 250,00
Item 68	75	Uni.	Shampoo neutro,hipoalergênico sem corantes embalagem 400 ml	R\$ 6,99	R\$ 524,25
Item 69	670	Uni.	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	R\$ 0,99	R\$ 663,30
Item 70	300	Uni.	Sabonete Líquido , com ph neutro para pele, embalagem de 1 litro.	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
Item 71	760	Uni.	Álcool gel , etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	R\$ 5,49	R\$ 4.172,40
Item 72	600	Uni.	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml.	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00
Item 73	190	Uni.	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água cotem tensoativo biodegradável 500ml	R\$ 3,79	R\$ 720,10
Item 74	200	Uni.	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes áticos composição benzoato de sódio borato de sódio e fragrância 360ml	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
Item 75	60	Uni.	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante.	R\$ 11,99	R\$ 719,40
Item 76	40	Uni.	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	R\$ 3,60	R\$ 150,00
Item 77	10	Uni.	Garrafão térmico , recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 5 litros	R\$ 34,00	R\$ 340,00
Item 78	10	Uni.	Garrafa térmica , recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 1,8 litros	R\$ 53,00	R\$ 530,00
Item 79	10	Uni.	Garrafa térmica , recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 1 litro	R\$ 21,00	R\$ 210,00
Item 80	200	Uni.	Álcool líquido , etílico, hidratado, 92° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



Item 81	80	Pct	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho P contem 50 unid peso ate 5Kg	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
Item 82	80	Pct	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho M contem 44 unid peso de 5Kg a 10Kg.	R\$ 29,90	R\$ 2.399,20
Item 83	80	Pct	Fralda descartáveis, composição: polietileno, gel, celulose, adesivo, látex. tamanho G contem 44 unid peso de 10Kg a 15Kg.	R\$ 29,90	R\$ 2.399,20
Item 84	330	Uni.	Toalha de Banho Listrada 90% algodão exceto efeito decorativo medida 105cm X 60cm.	R\$ 6,50	R\$ 2.145,00
Item 85	150	Uni.	Toalha de rosto de algodão nas medidas 40cmX60cm.	R\$ 4,99	R\$ 748,50
Item 86	70	Uni.	Flanela para limpeza 38cm x 58 cm	R\$ 4,99	R\$ 349,30
Item 87	150	Uni.	Pano de prato 100% ALGODÃO. Especificação: Pano de prato 100% algodão, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45cm x 71cm.	R\$ 4,20	R\$ 630,00
Item 88	400	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto. Pacote com c/100 unidades.	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
Item 89	500	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo E: 75cmX1,05m Pacote com 20 unid.	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
Item 90	920	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo C: 63cmX80cm Pacote com 40 unid.	R\$ 8,95	R\$ 8.234,00
Item 91	1.000	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo B: 59cmX62cm Pacote com 40 unid.	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00
Item 92	1.000	Pct.	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe I, Tipo A: 39cmX58cm Pacote com 80 unid.	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00
Item 93	1.500	Pct.	Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
Item 94	1.700	Pct.	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 3,45	R\$ 5.865,00
Item 95	80	Uni.	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades de 28cm x 40 cm 5 kg	R\$ 4,45	R\$ 356,00
Item 96	80	Uni.	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg	R\$ 5,75	R\$ 460,00
Item 97	1.500	Pct.	Copo descartável para água, capacidade de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	R\$ 5,59	R\$ 8.385,00
Item 98	460	Uni.	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	R\$ 13,49	R\$ 6.205,40
Item 99	450	Uni.	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	R\$ 9,99	R\$ 4.495,50

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



Item 100	330	Uni.	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	R\$ 11,90	R\$ 3.927,00
Item 101	300	Uni.	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
Item 102	90	Pct	Luva multiuso para limpeza de borracha, vários tamanhos	R\$ 4,50	R\$ 405,00
Item 103	150	Pct.	Rodo de espuma com fibra 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
Item 104	70	Uni.	Chupeta infantil redonda de 0 à 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	R\$ 7,99	R\$ 559,30
Item 105	70	Uni.	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	R\$ 7,99	R\$ 559,30
Item 106	80	Uni.	Mamadeira em polipropileno, inodoro e inquebrável, totalmente atóxico c/ tampa e bico em PVC 240ml.	R\$ 7,90	R\$ 632,00
Item 107	370	Uni.	Escova Dental macia suave infantil, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas e pigmento.	R\$ 4,99	R\$ 1.846,30
Item 108	15	Uni.	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.	R\$ 1,99	R\$ 29,85
Item 109	40	Pct.	Canela em pó com embalagem de 7gr	R\$ 0,99	R\$ 39,60
Item 110	130	Pct	Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr	R\$ 4,89	R\$ 635,70
Item 111	50	Uni.	Cravo da india com embalagem de 7gr	R\$ 2,35	R\$ 117,50
Item 112	160	Uni.	Extrato de Tomate c/840 gr,composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas.	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
Item 113	230	Uni.	Milho Verde, em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias,ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr, peso drenado 200gr.	R\$ 1,95	R\$ 448,50
Item 114	120	Uni.	Orégano, tempero composto de erva aromática seca. embalagem de 100gr	11,50	R\$ 1.380,00
Item 115	260	Kg.	Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	R\$ 1,55	R\$ 403,00
Item 116	300	Uni.	Vinagre unidade de 750ml de vinho; resultante da fermentação acética do vinho; com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado..	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
Item 117	640	Uni.	Ervilha, preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com aproximadamente 200gr, impresso as identificações completas exigidas por lei, e validade nunca inferior	R\$ 1,75	R\$ 1120,00

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



			a 8 meses á vencer após entrega.		
Item 118	580	Uni.	Biscoito Salgado, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg.	R\$ 9,70	R\$ 5.626,00
Item 119	520	Uni.	Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 1kg	R\$ 8,99	R\$ 4.674,80
Item 120	300	Uni.	Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
Item 121	180	Uni	Coco Ralado úmido adoçado, ingredientes coco ralado, açúcar, sal e conservador INS 223com teor de lipídeo mínimo 30% e sacarose adicionada Maximo 30%, validade mínima de 10 meses a contar da entrega. com embalagem de 100gr	R\$ 2,89	R\$ 520,20
Item 122	290	Uni.	Crema de Leite UHT (homogeneizado) com teor de gordura de 20% com registro no SIF embalagem de 200gr.	R\$ 2,35	R\$ 681,50
Item 123	240	Uni.	Doce de Leite em Pasta, produto com registro no SIF, embalagem de 400gr	R\$ 2,95	R\$ 708,00
Item 124	80	Uni.	Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.	R\$ 5,95	R\$ 476,00
Item 125	220	Uni.	Leite Condensado, leite pasteurizado e ou leite em pó açúcar e lactose, produto com registro no SIF embalagem de 395 gr	R\$ 3,89	R\$ 855,80
Item 126	2.450	Lt.	Leite Integral, leite padronizado e estabilizantes: trisfosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega.	R\$ 2,95	R\$ 7.227,50
Item 127	40	Kg.	Mel de abelha puro, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
Item 128	90	Kg.	Melado de cana, batido, embalagem 800gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.	R\$ 8,75	R\$ 787,50
Item 129	240	Pct.	Balas de vários sabores na embalagem sortidas com 250gr.	R\$ 2,35	R\$ 564,00
Item 130	360	Uni.	Pó para Gelatina, composição açúcar, sal vitaminas, reguladores de acidez ácido fumarico e citrato de sódio sabor artificial (vários sabores), embalagem de papelão com no mínimo 30 gr.	R\$ 0,95	R\$ 342,00
Item 131	240	Pct.	Pirulito de vários sabores com embalagem de 480gr.	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
Item 132	150	Uni.	Maionese, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr	R\$ 2,99	R\$ 448,50
Item 133	20	Uni.	Maionese, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes, acondicionado em embalagem de 3kg.	R\$ 15,39	R\$ 307,80
Item 134	270	Uni.	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado	R\$ 5,95	R\$ 1.606,50

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295



			165gr.		
Item 135	200	Cx.	Palito de dente roliço, confeccionado em hambu, cx com 100 uni.	R\$ 0,75	R\$ 150,00
Item 136	100	Lt.	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Com validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega.	R\$ 4,19	R\$ 419,00
Item 137	50	Uni.	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 13 litros.	R\$ 7,89	R\$ 394,50
Item 138	30	Uni.	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.	R\$ 18,90	R\$ 567,00
Item 139	2900	Uni.	Água Mineral Natural sem gás 500ml	R\$ 1,10	R\$ 3.190,00
Item 140	2900	Uni.	Água Mineral Natural com gás 500ml	R\$ 1,15	R\$ 3.335,00
Item 141	200	Uni.	Recarga de gás para cozinha - GLP 13 KG	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
Item 142	50	Uni.	Recarga de gás para cozinha - GLP 45 Kg	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
Item 143	50	Uni.	Cesto de lixo telado sem tampa em plástico 10L.	R\$ 4,99	R\$ 249,50
Item 144	50	Uni.	Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	R\$ 3,69	R\$ 184,50
Item 145	300	Uni.	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125g, composto de cerevisia e monoestearato de sorbitana.	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
Item 146	500	Uni.	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	R\$ 1,49	R\$ 745,00
Item 147	500	Uni.	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 30 x 29,5 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
Item 148	100	Uni.	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45cm de largura.	R\$ 4,49	R\$ 449,00

São Jose Das Palmeiras, 20 de janeiro de 2017.

11.419.869/0001-91

JOAB L. COSTA MERCADO

Joab Lourenço Costa

JOAB LOURENÇO COSTA

8.773.935-0 SSP-PR

Av. José Bonifácio, 1120 - Centro
85898-000 - São José das Palmeiras - PR

Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295

